

**PAC DEL GAD MUNICIPAL DE PEDRO MONCAYO DEL AF 2016**



**INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS POR DIRECCIÓN**

Nº.	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPR A (Bien, obras, servicio o)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	UNIDAD (metro, litro, etc)	CANTIDAD ANUAL	COSTO UNITARIO (Dólares)	SUBTOTAL	VALOR TOTAL + IVA (Dólares)	PERÍODO PAC	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	DIRECCIÓN	UNIDAD MUNICIPAL	NOMBRE del DIRECTOR DE ÁREA
1	530605	83111001	Consulta	Contratación de consultoría de actualización de la Normativa Legal del GAD Municipal de Pedro Moncayo	unidad	1	\$ 43.750,00	\$ 43.750,00	\$ 49.000,00	C1	No aplica	no	Contratación directa	Común	gasto corriente	SECRETARÍA GENERAL	SECRETARIA GENERAL	Alex Duque
2	730207	961210012	Servicio	Elaboración de spots de TV	unidad	5	\$ 1.751,43	\$ 8.757,15	\$ 9.808,01	C1,C2,C3	Normalizado	no	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	Carlos Cisneros
3	730207	961600014	Servicio	Se contrata espacios radiales de entrevistas	unidad	24	\$ 267,85	\$ 6.428,40	\$ 7.199,81	C1	No aplica	no	Régimen Especial	Especial	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	Carlos Cisneros
4	730207	96121002	Servicio	Se contrata los servicios de producción y difusión de productos comunicacionales (cantoneización)	unidad	1	\$ 3.125,00	\$ 3.125,00	\$ 3.500,00	C3	Normalizado	no	Infima Cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	Carlos Cisneros
5	730207	961210011	Servicio	Contratación de la producción de video de rendición de cuentas	unidad	1	\$ 3.500,00	\$ 3.500,00	\$ 3.920,00	C1	Normalizado	no	Infima Cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	Carlos Cisneros
6	730207	961210013	Servicio	Contratación de emisión de cuñas de radio y TV	unidad	368	\$ 6,24	\$ 2.296,32	\$ 2.571,88	C1,C2,C3	Normalizado	no	Infima Cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	Hernan Rivera
7	730207	8369003110	Servicio	Contratación de servicios de elaboración de materiales de impresión para feria de la Rosa	Unidad	1	\$ 5.357,14	\$ 5.357,14	\$ 6.000,00	C1	No Normalizado	no	Menor cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	Hernan Rivera
8	530207	891211011	Servicio	Elaboración del periodico bimensual	unidad	1	\$ 32.142,35	\$ 32.142,35	\$ 35.999,43	C1	Normalizado	no	Subasta Inversa Electrónica	Común	gasto corriente	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	Hernan Rivera
9	530807	838200016	Servicio	Impresión de materiales publicitarios	Unidad	1	\$ 18.750,00	\$ 18.750,00	\$ 21.000,00	C1	No Normalizado	no	Menor cuantía	Común	gasto corriente	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	Hernan Rivera
10	730206	473310512	Servicio	CONTRATACIÓN DE SONIDO Y AMPLIFICACIÓN radio parlante	Unidad	6	\$ 500,00	\$ 3.000,00	\$ 3.360,00	C1	Normalizado	no	Infima Cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	Hernan Rivera
11	730206	859900813	Servicio	CONTRATACION DE ARTISTAS (BANDA DE PUEBLO) radio parlante	Unidad	6	\$ 300,00	\$ 1.800,00	\$ 2.016,00	C1	Normalizado	no	Infima Cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	Hernan Rivera
12	730206	836320016	Servicio	CONTRATACION DE EMISIÓN DE CUÑAS DE RADIO Y TV radio parlante	Unidad	512	\$ 6,25	\$ 3.200,00	\$ 3.584,00	C1	Normalizado	no	Infima Cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	Hernan Rivera
13	730206	838200016	Servicio	ELABORACIÓN DE CARPETAS TERMINADO PREMIUN radio parlante	Unidad	742	\$ 1,25	\$ 927,50	\$ 1.038,80	C1	Normalizado	no	Infima Cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	Hernan Rivera
14	530204	891211011	Servicio	ELABORACIÓN DE LA GACETA MUNICIPAL	Unidad	9000	\$ 0,89	\$ 8.010,00	\$ 8.971,20	C1	Normalizado	no	Subasta Inversa Electrónica	Común	gasto corriente	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	Hernan Rivera
15	730204	836200012	Servicio	PUBLICACIÓN DE AVISOS EN PERIÓDICOS	Unidad	11	\$ 446,42	\$ 4.910,62	\$ 5.499,89	C1,C2,C3	Normalizado	no	Infima Cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	Hernan Rivera
16	730807	891211011	Bien	Material de impresión Publicitario eventos varios	Unidad	1	\$ 4.464,00	\$ 4.464,00	\$ 4.999,68	C1,C2,C3	Normalizado	no	Infima Cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	Hernan Rivera
17	730299	962200561	Servicio	Contratación de servicios de logística y atención a participantes incluye local de eventos del fortalecimiento institucional y eventos bajo el convenio de la Universidad Central	Unidad	1	\$ 7.142,57	\$ 7.142,57	\$ 7.999,68	C1	No Normalizado	no	Menor Cuantía BYS	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA	UNIDAD DE PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL	Alexandra Pinchao
18	730605	831290012	Consulta	Contratación de la consultoría para la elaboración del Plan de Desarrollo Turístico del cantón Pedro Moncayo (Fase 1)	unidad	1	\$ 2.679,00	\$ 2.679,00	\$ 3.000,48	C2	No aplica	no	Contratación directa	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA	UNIDAD DE TURISMO	Gabriela Hurtado
19	730899	891211012	Servicio	Contratación del servicio de Impresiones, reproducción y publicidad para el Plan de Desarrollo Turístico	unidad	1	\$ 3.000,00	\$ 3.000,00	\$ 3.360,00	C2	Normalizado	no	Infima Cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA	UNIDAD DE TURISMO	Gabriela Hurtado
20	730899	319130013	Bien	Adquisición de materiales para señalética y rotulación del área camping de Mojanda y canan valle	unidad	1	\$ 4.000,00	\$ 4.000,00	\$ 4.480,00	C2	Normalizado	no	Infima Cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA	UNIDAD DE TURISMO	Gabriela Hurtado
21	730899	941200011	Servicio	Contratación de la limpieza de pozos sépticos del camping mojanda	unidad	1	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00	\$ 2.240,00	C2	Normalizado	no	Infima Cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA	UNIDAD DE TURISMO	Gabriela Hurtado
22	730899	611650011	Bien	Adquisición de materiales de construcción para la adecuación de los pozos sépticos del camping mojanda, el tour de la rosa, ruta mojanda	unidad	1	\$ 8.006,64	\$ 8.006,64	\$ 8.967,44	C2	Normalizado	no	Infima Cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA	UNIDAD DE TURISMO	Gabriela Hurtado
23	730899	9290000121	Servicio	Contratación del servicio de capacitación de comerciantes autonomos de establecimientos de alimentos y bebidas del cantón pedro moncayo	unidad	1	\$ 6.026,79	\$ 6.026,79	\$ 6.750,00	C2	Normalizado	no	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA	UNIDAD DE TURISMO	Gabriela Hurtado
24	730899	733200016	Obras	Contratación de la obra artistica del Tour de la Rosa	unidad	1	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00	\$ 22.400,00	C1	No aplica	no	Obra artistica	Especial	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA	UNIDAD DE TURISMO	Gabriela Hurtado
25	730899	464200013	Bien	Adquisición de baterias sanitarias portátiles	unidad	3	\$ 1.500,00	\$ 4.500,00	\$ 5.040,00	C1	Normalizado	no	Infima Cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA	UNIDAD DE TURISMO	Gabriela Hurtado
26	730899	852100311	Servicio	Servicio de seguridad para las estructuras del tour de la rosa	unidad	1	\$ 700,00	\$ 700,00	\$ 784,00	C1	Normalizado	no	Infima Cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA	UNIDAD DE TURISMO	Gabriela Hurtado
27	730899	389602011	Obra	Contratación de la construccion del arte escultorico al inicio de la ruta mojanda	unidad	1	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00	\$ 33.600,00	C1	No aplica	no	Obra artistica	Especial	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA	UNIDAD DE TURISMO	Gabriela Hurtado

Nº.	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPR A (Bien, obras, servicio o	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	UNIDAD (metro, litro, etc)	CANTIDAD ANUAL	COSTO UNITARIO (Dólares)	SUBTOTAL	VALOR TOTAL + IVA (Dólares)	PERÍODO PAC	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	DIRECCIÓN	UNIDAD MUNICIPAL	NOMBRE del DIRECTOR DE ÁREA
28	730899	643110012	Servicio	SERVICIOS DE TRANSPORTE PARA PASAJEROS de eventos culturales recreativos y deportivos del GAD Municipal de Pedro Moncayo	unidad	1	\$ 14.012,86	\$ 14.012,86	\$ 15.694,40	C1	No Normalizado	no	Menor cuantía BYS	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE EDUCACIÓN Y CULTURA	Roberto Guerrero
29	730899	732100121	Servicio	ALQUILER DE EQUIPOS DE AMPLIFICACION DE SONIDO PROFESIONAL PARA PROGRAMA ANUAL DE EVENTOS CULTURALES	unidad	1	\$ 29.500,00	\$ 29.500,00	\$ 33.040,00	C1	Normalizado	no	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE EDUCACIÓN Y CULTURA	Roberto Guerrero
30	730899	962200561	Servicio	SERVICIOS DE PROMOCION Y ORGANIZACIÓN DE EVENTOS (FERIA MUNDIAL DE LA ROSA, EVENTO CANTONIZACIÓN Y SAN PEDRO)	unidad	1	\$ 35.000,00	\$ 35.000,00	\$ 39.200,00	C1	No Normalizado	no	Menor cuantía BYS	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE EDUCACIÓN Y CULTURA	Roberto Guerrero
31	730899	962900115	Servicio	ELABORACION DE CARROS ALEGORICOS	unidad	5	\$ 1.800,00	\$ 9.000,00	\$ 10.080,00	C1	No aplica	no	Obra artistica	Especial	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE EDUCACIÓN Y CULTURA	Roberto Guerrero
32	730899	963100015	Servicio	SERVICIO DE REPRESENTACION DE ARTISTAS	unidad	1	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00	\$ 22.400,00	C1	No Normalizado	no	Menor cuantía BYS	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE EDUCACIÓN Y CULTURA	Roberto Guerrero
33	730899	473310512	Bien	ADQUISICION DE EQUIPOS DE AMPLIFICACION DE SONIDO NO PROFESIONAL PARA PROGRAMA ANUAL	unidad	1	\$ 5.880,00	\$ 5.880,00	\$ 6.585,60	C1	Normalizado	no	Infima cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE EDUCACIÓN Y CULTURA	Roberto Guerrero
34	730899	962200561	Servicio	Servicios de Organización y promoción de eventos deportivos	unidad	1	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00	\$ 28.000,00	C1	No Normalizado	no	Menor Cuantía BYS	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE EDUCACIÓN Y CULTURA	Roberto Guerrero
35	730601	832210112	Consultoría	Consultoría para la elaboración del plan de ordenamiento urbano del canton pedro moncayo	unidad	1	\$ 35.714,00	\$ 35.714,00	\$ 39.999,68	C2	No aplica	No	Contratacion directa	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE PLANIFICACIÓN	UNIDAD DE PRESUPUESTO Y CONTROL PREVIO	Jaime Gallardo
36	730601	833420014	Consultoría	Consultoria para la elaboración de los Estudios del Bulevar sobre la quebrada del barrio Tabacundo 2000, Sumahuasi	unidad	1	\$ 59.703,13	\$ 59.703,13	\$ 66.867,50	C1	No aplica	No	Lista corta	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE PLANIFICACIÓN	UNIDAD DE ORDENAMIENTO URBANO	Jaime Gallardo
37	730601	832210115	Consultoría	Consultoría para elaboración del plan vial del cantón Pedro Moncayo	unidad	1	\$ 26.785,71	\$ 26.785,71	\$ 30.000,00	C2	No aplica	No	Contratacion directa	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE PLANIFICACIÓN	UNIDAD DE ORDENAMIENTO URBANO	Jaime Gallardo
38	750105	542100012	Obra	Construcción del Bulevar sobre la quebrada del barrio Tabacundo 2000, Sumahuasi	metro	205	\$ 522,64	\$ 107.141,20	\$ 119.998,14	C3	No aplica	No	Menor cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA CIVIL	Alejandro López
39	750105	542100012	Obra	Adoquinado de Guallaro chico	unidad	1	\$ 109.821,32	\$ 109.821,32	\$ 122.999,88	C2	No aplica	No	Menor cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA VIAL	Alejandro López
40	750105	542100012	Obra	Adoquinado de Luis Freire	unidad	1	\$ 109.821,32	\$ 109.821,32	\$ 122.999,88	C2	No aplica	No	Menor cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA VIAL	Alejandro López
41	750105	542100012	Obra	Adoquinado de Puruantag segunda etapa	unidad	1	\$ 109.821,32	\$ 109.821,32	\$ 122.999,88	C2	No aplica	No	Menor cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA VIAL	Alejandro López
42	750105	542100012	Obra	Adoquinado de las vías: Junto Parque Mojanda, 10 de agosto, Luis Freire, Marco Reinoso, calles Barrio la Y, bordillos comunidad de San Luis de Ichisi, y mantenimiento red vial del canton	unidad	1	\$ 315.079,46	\$ 315.079,46	\$ 352.889,00	C1	No aplica	No	Cotización obras	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA VIAL	Alejandro López
43	840105	491140017	Bien	Adquisicion de volquetas de 8m3 para el Municipio	unidad	2	\$ 107.142,85	\$ 214.285,70	\$ 239.999,98	C1	Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA VIAL	Alejandro López
44	840105	491140015	Bien	Adquisicion de tanquero de 4000 gls para el Municipio	unidad	1	\$ 107.142,85	\$ 107.142,85	\$ 119.999,99	C1	Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA VIAL	Alejandro López
45	840105	444220013	Bien	Adquisicion de una motoniveladora para el Municipio	unidad	1	\$ 303.571,42	\$ 303.571,42	\$ 339.999,99	C1	Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA VIAL	Alejandro López
46	730202	643390115	Servicio	Fletes y Maniobras	unidad	1	\$ 10.714,28	\$ 10.714,28	\$ 10.714,28	C1	Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA VIAL	Alejandro López
47	730504	64350014	Servicio	Arrendamiento de maquinarias y equipos	unidad	1	\$ 6.900,00	\$ 6.900,00	\$ 6.900,00	C1	Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA VIAL	Alejandro López
48	750105	541210012	Obra	Construccion de la Parada de la interseccion Panamericana y Marco Reinoso Playita	unidad	1	\$ 71.428,57	\$ 71.428,57	\$ 80.000,00	C2	No aplica	No	Menor cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA CIVIL	Alejandro López
49	750105	541210012	Obra	Adecantamiento del parque Cochasqui, puente Inti Raymi y monumento LA Y	unidad	1	\$ 35.714,28	\$ 35.714,28	\$ 39.999,99	C2	No aplica	No	Menor cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA CIVIL	Alejandro López
50	750105	541210012	Obra	Construccion del colector de la quebrada del barrio Tabacundo 2000 embaulado	metro	205	\$ 1.088,85	\$ 223.214,25	\$ 249.999,96	C2	No aplica	No	Cotización obras	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA CIVIL	Alejandro López
51	750105	541210012	Obra	Construccion de la Infraestructura para el Centro de Gestión Integrado de atención ciudadano	unidad	1	\$ 44.642,85	\$ 44.642,85	\$ 49.999,99	C2	No aplica	No	Menor cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA CIVIL	Alejandro López
52	750105	541210012	Obra	Adecantamientos del Coliseo chasquí, Césped Sintetico, Piscina e iluminacion	unidad	1	\$ 107.142,85	\$ 107.142,85	\$ 119.999,99	C3	No aplica	No	Menor cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA CIVIL	Alejandro López
53	750105	541210012	Obra	Construccion del Centro de desarrollo barrial del Rosario	unidad	1	\$ 40.178,47	\$ 40.178,47	\$ 44.999,89	C2	No aplica	No	Menor cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA CIVIL	Alejandro López
54	750105	541210012	Obra	Construccion de Centro de desarrollo barrial San Blas	unidad	1	\$ 40.178,47	\$ 40.178,47	\$ 44.999,89	C2	No aplica	No	Menor cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA CIVIL	Alejandro López
55	730605	831310011	Consultoría	Contratación de Consultoría Ambiental para la obtención de cinco permisos	unidad	5	\$ 3.570,00	\$ 17.850,00	\$ 19.992,00	C1,C2,C3	Np aplica	no	Contratación directa	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN AMBIENTAL	UNIDAD DE CONTROL AMBIENTAL	Luis Catucuago
56	730605	831310013	Consultoría	Contratación de Consultoría para la elaboración diez Auditorías Ambientales.	unidad	10	\$ 8.030,00	\$ 80.300,00	\$ 89.936,00	C1	No aplica	no	Lista corta	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN AMBIENTAL	UNIDAD DE CONTROL AMBIENTAL	Luis Catucuago
57	840104	482530511	Bien	Adquisición de un laboratorio portátil ambiental 2 sonómetro, 2 Ph metros, 2medidor de particulas y 2 de olores	Unidad	1	\$ 5.357,00	\$ 5.357,00	\$ 5.999,84	C2	Normalizado	no	Ínfima Cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN AMBIENTAL	UNIDAD DE CONTROL AMBIENTAL	Luis Catucuago
58	730418	838120312	Servicio	Contratación para realización de eventos ambientales	Unidad	1	\$ 18.727,00	\$ 18.727,00	\$ 20.974,24	C1	Normalizado	no	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN AMBIENTAL	UNIDAD DE CONTROL AMBIENTAL	Luis Catucuago
59	730418	932900014	Servicio	Contratación para la ejecución de 2 campañas de esterilización de perros	Unidad	1	\$ 1.784,00	\$ 1.784,00	\$ 1.998,08	C2	Normalizado	no	Ínfima Cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN AMBIENTAL	UNIDAD DE CONTROL AMBIENTAL	Luis Catucuago
60	730899	811400012	Servicio	Contratación de servicios de capacitación en técnicas agrícolas	Unidad	1	\$ 4.464,00	\$ 4.464,00	\$ 4.999,68	C1, C2	Normalizado	no	Ínfima Cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE DESARROLLO ECONÓMICO	Roberto Guerrero
61	730899	621190011	Bien	Adquisición de insumos agropecuarios para implementar planes de ordenamiento parcelario	Unidad	1	\$ 7.142,86	\$ 7.142,86	\$ 8.000,00	C1	normalizado	no	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE DESARROLLO ECONÓMICO	Roberto Guerrero

N°.	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPR A (Bien, obras, servicio)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	UNIDAD (metro, litro, etc)	CANTIDAD ANUAL	COSTO UNITARIO (Dólares)	SUBTOTAL	VALOR TOTAL + IVA (Dólares)	PERÍODO PAC	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	DIRECCIÓN	UNIDAD MUNICIPAL	NOMBRE del DIRECTOR DE ÁREA
62	730899	831110917	Consultoría	Consultoría para la obtención de una Certificación orgánica de las chacras de los socios y socias de la Asociación de Productores	Unidad	1	2.232,14	\$ 2.232,14	\$ 2.500,00	C1	No aplica	no	Contratación directa	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE DESARROLLO ECONÓMICO	Roberto Guerrero
63	730899	611650011	Bienes	Adquisición de materiales de construcción para la adecuación, mejoramiento y/o construcción de infraestructura de comercialización a través de la Red de Ferias Agroecológicas y/o Solidarias, mejoramiento de infraestructura de centros de acopio comunitario de leche	Unidad	1	15.178,57	\$ 15.178,57	\$ 17.000,00	C2	normalizado	no	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE DESARROLLO ECONÓMICO	Roberto Guerrero
64	730899	441300011	Bienes	Adquisición de Equipos de poscosecha para el acopio asociativo de frutas y/o hortalizas	Unidad	1	2.678,57	\$ 2.678,57	\$ 3.000,00	C2	normalizado	no	Infima cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE DESARROLLO ECONÓMICO	Roberto Guerrero
65	730899	962200561	Servicio	Producción de Eventos del circuito de expo ferias de fomento de la economía del territorio: Feria de la Semilla Nativa, Feria Cantonal de la Cosecha y Feria Gastronómica y Artesanal Mama Nati	Unidad	1	12.500,00	\$ 12.500,00	\$ 14.000,00	C2	normalizado	no	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE DESARROLLO ECONÓMICO	Roberto Guerrero
66	730899	911490012	Consultoría	Consultoría para realizar el Estudio de factibilidad para la formulación del proyecto "Procesamiento de Derivados Lácteos en la parroquia de Tupigachi"	Unidad	1	2.232,14	\$ 2.232,14	\$ 2.500,00	C2	No aplica	no	Contratación directa	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE DESARROLLO ECONÓMICO	Roberto Guerrero
67	730899	962200561	Servicio	Servicio de Apoyo Logístico y atención a participantes	Unidad	1	3.380,36	\$ 3.380,36	\$ 3.786,00	C2	normalizado	no	Infima cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE DESARROLLO ECONÓMICO	Roberto Guerrero
68	730899	962200561	Servicio	Producción de eventos de la Asamblea Participación Cantonal de (i) Rendición de Cuentas; (ii) Socialización y retroalimentación sobre las Priorización del Gasto o Inversión Municipal; y, (iii) Resolución de Conformidad con el Anteproyecto de Presupuesto 2017.	Unidad	1	5.150,00	\$ 5.150,00	\$ 5.768,00	C1	normalizado	no	Infima cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE DESARROLLO ECONÓMICO	Roberto Guerrero
69	730899	831150911	Servicio	Consultoría para la elaboración del Mapeo de actores	Unidad	1	1.339,29	\$ 1.339,29	\$ 1.500,00	C1	no aplica	no	Contratación directa	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	Roberto Guerrero
70	730899	9290000121	Servicio	Contratación de servicios de capacitación en liderazgo, gestión de organizaciones sociales e incidencia en la gestión pública	Unidad	1	1.000,00	\$ 1.000,00	\$ 1.120,00	C2	normalizado	no	Infima cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	Roberto Guerrero
71	730899	2823612218	Bien	Adquisición de prendas de identificación para brigadas barriales o parroquiales de seguridad ciudadana	Unidad	1	3.936,61	\$ 3.936,61	\$ 4.409,00	C3	normalizado	no	Infima cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	Roberto Guerrero
72	730899	472110215	Bien	Adquisición de equipos de RADIO FRECUENCIA	Unidad	1	4.875,00	\$ 4.875,00	\$ 5.460,00	C3	normalizado	no	Infima cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	Roberto Guerrero
73	730899	842900017	Servicio	Contratación de servicio por frecuencia y servicios de operación de radios portátiles	Unidad	1	3.953,57	\$ 3.953,57	\$ 4.428,00	C1	normalizado	no	Infima cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	Roberto Guerrero
74	730899	611650011	Bienes	Adquisición de materiales de ferretería para la adecuación de espacios públicos	Unidad	1	1.191,96	\$ 1.191,96	\$ 1.335,00	C3	normalizado	no	Infima cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	Roberto Guerrero
75	730899	546990912	Servicio	Contratación de servicio para el desmontaje, transporte, montaje e instalación de cámaras de seguridad	Unidad	1	10.044,64	\$ 10.044,64	\$ 11.250,00	C3	normalizado	no	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	Roberto Guerrero
76	730899	831390241	Consultoría	Consultoría para la realización Estudio y sistematización de los procedimientos en materia de justicia indígena	Unidad	1	1.683,93	\$ 1.683,93	\$ 1.886,00	C2	No aplica	no	Contratación directa	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	Roberto Guerrero
77	730899	962200561	Servicio	Contratación de producción de campaña de sensibilización, concienciación y simulacro preventivos contra incendios	Unidad	1	1.400,00	\$ 1.400,00	\$ 1.568,00	C2	normalizado	no	Infima cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	Roberto Guerrero
78	730899	891211011	Servicio	Contratación del servicio de Impresiones, reproducción y publicidad campaña de seguridad	Unidad	1	2.000,00	\$ 2.000,00	\$ 2.240,00	C2	normalizado	no	Infima Cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO	UNIDAD DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	Roberto Guerrero
79	730702	512900021	Servicio	Contratación de la licencia del sistema OLYMPO	unidad	1	\$ 3.460,00	\$ 3.460,00	\$ 3.875,20	C3	NORMALIZADO	No	Infima Cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	Lucía Árias
80	730702	512900021	Servicio	Contratación de la licencia de uso del módulo de integración	unidad	1	\$ 5.915,00	\$ 5.915,00	\$ 6.624,80	C2	NORMALIZADO	NO	Infima Cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	Lucía Árias
81	730702	512900021	Servicio	Contratación de la licencia de antivirus	unidad	1	\$ 1.785,71	\$ 1.785,71	\$ 2.000,00	C2	NORMALIZADO	NO	Infima Cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	Lucía Árias
82	840107	4516003115	Bien	Adquisición de equipos tecnológicos para técnicos del GAD (copiadora, y equipos)	unidad	1	\$ 22.321,43	\$ 22.321,43	\$ 25.000,00	C1	NORMALIZADO	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	Lucía Árias
83	840107	4523000391	Bien	Adquisición de equipos tecnológicos para técnicos del GAD	unidad	1	\$ 13.392,86	\$ 13.392,86	\$ 15.000,00	C1	NORMALIZADO	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	Lucía Árias
84	730806	4824300117	Bien	Adquisición de herramientas	unidad	1	\$ 446,43	\$ 446,43	\$ 500,00	C1	NORMALIZADO	NO	Infima Cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	Lucía Árias
85	730813	471732011	Bien	Adquisición de REPUESTOS Y ACCESORIOS	unidad	1	\$ 892,86	\$ 892,86	\$ 1.000,00	C1	NORMALIZADO	No	Infima Cuantía	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	Lucía Árias
86	530704	871100212	Servicio	Mantenimiento y reparación de equipos informáticos	unidad	1	\$ 1.785,71	\$ 1.785,71	\$ 2.000,00	C1,C2,C3	NORMALIZADO	No	Infima Cuantía	Común	Gasto corriente	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	Lucía Árias
87	840104	473130016	Bien	Adquisición de equipos para la ventanilla única	unidad	1	\$ 7.142,86	\$ 7.142,86	\$ 8.000,00	C2	NORMALIZADO	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	Lucía Árias
88	840104	461130015	Bien	Adquisición de un generador de energía eléctrica	UNIDAD	1	\$ 26.785,71	\$ 26.785,71	\$ 30.000,00	C2	NORMALIZADO	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	DIRECCIÓN DE GESTIÓN TECNOLÓGICA	Lucía Árias
89	730299	881220011	Bien	Adquisición de prendas de protección Mandil busos y ternos para niños y educadoras de CIBVs	unidad	1	\$ 6.559,31	\$ 6.559,31	\$ 7.346,43	C1	Normalizado	no	Feria inclusiva	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
90	730299	836900111	Bien	Adquisición de señalética (rótulos de metal para los CIBV's)	unidad	12	\$ 250,00	\$ 3.000,00	\$ 3.360,00	C1	Normalizado	no	Infima Cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez

N°.	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPR A (Bien, obras, servicio o	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	UNIDAD (metro, litro, etc)	CANTIDAD ANUAL	COSTO UNITARIO (Dólares)	SUBTOTAL	VALOR TOTAL + IVA (Dólares)	PERÍODO PAC	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	DIRECCIÓN	UNIDAD MUNICIPAL	NOMBRE del DIRECTOR DE ÁREA
91	730299	3544002164	Bien	Adquisición de implementos de protección para las educadoras de los CIBV's (guantes uso odontológico, mascarillas, mallas para el cabello, guantes de caucho)	unidad	170	\$ 5,00	\$ 850,00	\$ 952,00	C1	Normalizado	no	Infima Cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
92	730299	369400018	Bien	Adquisición Material de aseo ( bolsas para basura, papel higiénico, cloro, deja, desinfectantes, escobas, trapeadores, atomizador plástico, toallas, dispensador de papel etc	unidad	1	\$ 10.720,00	\$ 10.720,00	\$ 12.006,40	C2	Normalizado	si	Catalogo Electrónico	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
93	730299	542700012	Bien	Adquisición de Juegos Infantiles para espacios verdes	unidad	12	\$ 2.000,00	\$ 24.000,00	\$ 26.880,00	C1	Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
94	730299	369900022	Bien	Adquisición de Equipos de estimulación temprana	unidad	12	\$ 1.000,00	\$ 12.000,00	\$ 13.440,00	C1	Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
95	730299	3212920113	Bien	Adquisición de Material didáctico y oficina (guitarra, tambores, flautas, maracas, pitos, papel, archivadores, plastilina, escarcha, goma, fomis, papel brillante, regla,	unidad	1	\$ 24.148,52	\$ 24.148,52	\$ 27.046,34	C1	Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
96	730299	369900021	Bien	Juguetes didácticos (para agazajo navideño)	unidad	540	\$ 7,00	\$ 3.780,00	\$ 4.233,60	C3	Normalizado	no	Infima Cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
97	730299	651300011	Servicio	Contratación de arriendo para un CIBV	unidad	8	\$ 100,00	\$ 800,00	\$ 896,00	C1	No aplica	no	Publicación especial	especial	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
98	730299	541110011	Obra	Contratación Mantenimiento y adecuación de infraestructura de los CIBV's	unidad	1	\$ 72.000,00	\$ 72.000,00	\$ 80.640,00	C1	No aplica	no	Menor cuantía obras	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
99	730299	839900912	Servicio	Contratacion Servicio de capacitación	unidad	1	\$ 15.670,00	\$ 15.670,00	\$ 17.550,40	C1	Normalizado	no	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
100	730299	369900026	Bien	Adquisición de Material de estimulación, para los CIBV's de las parroquias de La Mancomunidad.	unidad	1	\$ 14.000,00	\$ 14.000,00	\$ 15.680,00	C1	Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
101	730299	3212920113	Bien	Adquisición de Material didáctico para los CIBV's de las parroquias de La Mancomunidad.	unidad	1	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00	\$ 2.240,00	C1	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
102	730299	369400018	Bien	Adquisición de Material de aseo para los CIBV's de las parroquias de La Mancomunidad.	unidad	1	\$ 1.857,14	\$ 1.857,14	\$ 2.080,00	C1	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
103	730299	611610012	Bien	Adquisición de materiales de construcción para los CIBV de las mancomunidades	unidad	1	\$ 8.928,57	\$ 8.928,57	\$ 10.000,00	C1	Normalizado	no	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
104	730299	962200561	Servicio	CONTRATACIÓN SERVICIO DE APOYO LOGISTICO Y ATENCIÓN PARTICIPANTES.	unidad	1	\$ 5.455,00	\$ 5.455,00	\$ 6.109,60	C1,C2,C3	Normalizado	NO	Infima cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
105	730299	3529010911	Bien	ADQUISIÓN DE INSUMOS MEDICOS (COMPRESAS CALIENTES CON CHI, GEL, ALGODÓN, JUEGOS MANCUERNAS, ALCOHOL, ENTRE OTROS).	unidad	1	\$ 2.269,70	\$ 2.269,70	\$ 2.542,06	C2	Normalizado	NO	Infima cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
106	730299	643230011	Servicio	SERVICIOS DE ALQUILER DE VEHICULO CON CONDUCTOR (CAMIONETA DOBLE CABINA)	unidad	1	\$ 6.900,00	\$ 6.900,00	\$ 7.728,00	C1	Normalizado	NO	Feria inclusiva	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
107	730299	643230011	Servicio	ALQUILER SERVICIOS DE AUTOBUSES PARA PASAJEROS	unidad	1	\$ 7.200,00	\$ 7.200,00	\$ 8.064,00	C1	No Normalizado	NO	Menor cuantía BYS	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
108	730299	838200016	Servicio	Impresión de materiales de publicidad y difusión (Camisetas, chalecos, chompas, gorras, calentadores, volantes, afiches, libros, roll up, servicios de serigrafía v rotulación)	unidad	1	\$ 10.725,00	\$ 10.725,00	\$ 12.012,00	C1	No Normalizado	NO	Menor cuantía BYS	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
109	730299	369900022	Bien	Aduisición de equipos, aparatos, implementos y herramientas para talleres de capacitación del ADULTO MAYOR y JUVENTUD	unidad	1	\$ 6.523,00	\$ 6.523,00	\$ 7.305,76	C1	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
110	730299	962200561	Servicio	Organización de eventos (dia internacional de la discapacidad, dia de la juventud, dia de la madres abuelas y trabajadoras, hechos sociales)	unidad	1	\$ 3.142,00	\$ 3.142,00	\$ 3.519,04	C1	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
111	730299	611110211	Bien	Adquisición de insumos e ingredientes para talleres de capacitación (metales en bruto, cueros, frutas, harinas,etc)	unidad	1	\$ 1.739,40	\$ 1.739,40	\$ 1.948,13	C1	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
112	730299	473310512	Servicio	Servicio de alquiler de equipos de amplificación NO profesional para eventos	unidad	1	\$ 2.140,00	\$ 2.140,00	\$ 2.396,80	C1	Normalizado	NO	Infima cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
113	730299	473310515	Bien	Adquisición de Equipo de PERIFONEO	unidad	1	\$ 839,91	\$ 839,91	\$ 940,70	C1	Normalizado	NO	Infima cuantía	Común	Proyecto de Inversión	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL	Jorge Sánchez
114	530804	321290418	Bien	Material de oficina	unidad	1	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00	\$ 22.400,00	C1	Normalizado	NO	Catalogo Electrónico	Común	Gasto corriente	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SUB UNIDAD DE BODEGA	Alberto Bolaños
115	530804	38912013307	Bien	Toners	unidad	1	\$ 18.080,36	\$ 18.080,36	\$ 20.250,00	C1	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Común	Gasto corriente	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SUB UNIDAD DE BODEGA	Alberto Bolaños
116	530106	681120011	Servicio	Servicio de correo	unidad	1	\$ 2.678,57	\$ 2.678,57	\$ 3.000,00	C1	Normalizado	No	Régimen Especial	Especial	Gasto corriente	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SUB UNIDAD DE BODEGA	Alberto Bolaños
117	530805	622760011	Bien	Material de aseo	unidad	1	\$ 13.571,43	\$ 13.571,43	\$ 15.200,00	C1	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Común	Gasto corriente	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SUB UNIDAD DE BODEGA	Alberto Bolaños
118	530402	853300311	Servicio	Mantenimiento de carpas	unidad	1	\$ 3.500,00	\$ 3.500,00	\$ 3.920,00	C2	Normalizado	NO	Infima cuantía	Común	Gasto corriente	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SUB UNIDAD DE BODEGA	Alberto Bolaños
119	530402	853300311	Servicio	Mantenimiento de mobiliario de oficina	unidad	1	\$ 5.000,00	\$ 5.000,00	\$ 5.600,00	C1	Normalizado	NO	Infima cuantía	Común	Gasto corriente	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SUB UNIDAD DE BODEGA	Alberto Bolaños

N°.	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	UNIDAD (metro, litro, etc)	CANTIDAD ANUAL	COSTO UNITARIO (Dólares)	SUBTOTAL	VALOR TOTAL + IVA (Dólares)	PERÍODO PAC	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	DIRECCIÓN	UNIDAD MUNICIPAL	NOMBRE del DIRECTOR DE ÁREA
120	530402	541210015	Servicio	Mantenimiento de los edificios de propiedad municipal	unidad	1	\$ 5.250,00	\$ 5.250,00	\$ 5.880,00	C1	Normalizado	NO	Infima cuantía	Común	Gasto corriente	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SUB UNIDAD DE BODEGA	Alberto Bolaños
121	530811	611610012	Bien	Adquisición de materiales de construcción, electricos, plomería y carpintería para el mantenimiento correctivo de los bienes muebles e inmuebles de propiedad municipal	unidad	1	\$ 13.571,43	\$ 13.571,43	\$ 15.200,00	C1	No Normalizado	No	Menor cuantía BYS	Común	Gasto corriente	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SUB UNIDAD DE BODEGA	Alberto Bolaños
122	730811	611610012	Bien	Adquisición de materiales de construcción, electricos, plomería y carpintería para el mantenimiento correctivo de los talleres municipales	unidad	1	\$ 1.785,71	\$ 1.785,71	\$ 2.000,00	C2	Normalizado	No	Infima cuantía	Común	Proyecto de inversion	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SUB UNIDAD DE BODEGA	Alberto Bolaños
123	530208	852500011	Servicio	Servicio de seguridad y vigilancia para el GAD MPM	unidad	1	\$ 26.785,71	\$ 26.785,71	\$ 30.000,00	C1	Normalizado	no	Subasta Inversa Electrónica	Común	Gasto corriente	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	Alberto Bolaños
124	570201	713340318	Servicio	Seguros	unidad	1	\$ 59.821,43	\$ 59.821,43	\$ 67.000,00	C2	No aplica	no	Régimen Especial	especial	Gasto corriente	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	Alberto Bolaños
125	530603	929000014	Servicio	Servicio de capacitación en general	unidad	1	\$ 5.721,43	\$ 5.721,43	\$ 6.408,00	C1	Normalizado	no	Infima cuantía	Común	Gasto corriente	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	UNIDAD DE TALENTO HUMANO	Maira Murillo
126	530603	929000014	Servicio	Servicio de capacitación (pruebas sicométricas)	unidad	1	\$ 3.600,00	\$ 3.600,00	\$ 4.032,00	C2	Normalizado	no	Infima cuantía	Común	Gasto corriente	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	UNIDAD DE TALENTO HUMANO	Maira Murillo
127	530603	9290000117	Servicio	Servicio de capacitación (seguridad y salud ocupacional)	unidad	1	\$ 5.410,71	\$ 5.410,71	\$ 6.060,00	C2	Normalizado	no	Infima cuantía	Común	Gasto corriente	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	UNIDAD DE TALENTO HUMANO	Maira Murillo
128	530802	612330012	Bien	Vestuario y prendas de protección	unidad	1	\$ 3.571,43	\$ 3.571,43	\$ 4.000,00	C1	Normalizado	no	Feria inclusiva	Común	Gasto corriente	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	UNIDAD DE TALENTO HUMANO	Maira Murillo
129	730802	612330012	Bien	Vestuario y prendas de protección	unidad	1	\$ 31.071,43	\$ 31.071,43	\$ 34.800,00	C1	Normalizado	no	Feria inclusiva	Común	Proyecto de inversion	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	UNIDAD DE TALENTO HUMANO	Maira Murillo
130	770201	713340318	Servicio	Seguros	unidad	1	\$ 35.714,29	\$ 35.714,29	\$ 40.000,00	C2	No aplica	no	Régimen Especial	Especial	Proyecto de inversion	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	Alberto Bolaños
131	530803	120100011	Bien	Adquisición de lubricantes	unidad	1	\$ 6.250,00	\$ 6.250,00	\$ 7.000,00	C2	Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Gasto corriente	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	UNIDAD DE TALLERES Y MECÁNICA	Byron Tixilema
132	530813	612810015	Bien	Adquisición de REPUESTOS Y ACCESORIOS	unidad	1	\$ 6.250,00	\$ 6.250,00	\$ 7.000,00	C2	Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Gasto corriente	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	UNIDAD DE TALLERES Y MECÁNICA	Byron Tixilema
133	730404	871410011	Servicio	Servicio de vulcanizadora de maquinaria y equipos	unidad	1	\$ 1.785,71	\$ 1.785,71	\$ 2.000,00	C1	Normalizado	No	Infima Cuantía	Común	Proyecto de inversion	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	UNIDAD DE TALLERES Y MECÁNICA	Byron Tixilema
134	730405	871410011	Servicio	Mantenimiento de Vehiculos	unidad	1	\$ 7.589,29	\$ 7.589,29	\$ 8.500,00	C1	No aplica	No	Régimen Especial	Especial	Proyecto de inversion	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	UNIDAD DE TALLERES Y MECÁNICA	Byron Tixilema
135	730405	871410011	Servicio	Servicio de vulcanizadora de vehículos	unidad	1	\$ 1.339,29	\$ 1.339,29	\$ 1.500,00	C1	Normalizado	No	Infima Cuantía	Común	Proyecto de inversion	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	UNIDAD DE TALLERES Y MECÁNICA	Byron Tixilema
136	730803	333800221	Bien	Adquisición de aceites	unidad	1	\$ 10.267,86	\$ 10.267,86	\$ 11.500,00	C1	Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de inversion	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	UNIDAD DE TALLERES Y MECÁNICA	Byron Tixilema
137	730813	361140311	Bien	Adquisición de LLANTAS	unidad	1	\$ 17.857,14	\$ 17.857,14	\$ 20.000,00	C1	Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de inversion	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	UNIDAD DE TALLERES Y MECÁNICA	Byron Tixilema
138	730813	439150013	Bien	Adquisición de Filtros	unidad	1	\$ 17.857,14	\$ 17.857,14	\$ 20.000,00	C1	Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de inversion	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	UNIDAD DE TALLERES Y MECÁNICA	Byron Tixilema
139	730813	612810015	Bien	Adquisición de REPUESTOS Y ACCESORIOS	unidad	1	\$ 15.178,57	\$ 15.178,57	\$ 17.000,00	C1	No aplica	No	Régimen Especial	Especial	Proyecto de inversion	DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	UNIDAD DE TALLERES Y MECÁNICA	Byron Tixilema
<b>TOTAL</b>							<b>\$ 2.727.200,01</b>	<b>\$ 3.336.954,48</b>	<b>\$ 3.735.275,30</b>									